
Závěrečný účet obce Vísky za rok 2016 
 

1) Rekapitulace příjmů, výdajů a financování 

 

 Stav k 31.12.2016             

Třída 1 – Daňové příjmy 2221333,20                                    

Třída 2 – Nedaňové příjmy   401294,65                                  

Třída 3 – Kapitálové příjmy  0,-                               

Třída 4 – Přijaté transfery 2712220,48                                       

Příjmy celkem po konsolidaci 5334848,33 

Třída 5 – Běžné výdaje 3479258,31                                  

Třída 6 – Kapitálové výdaje 635849,-                         

Výdaje celkem po konsolidaci 4115107,31 

Saldo příjmů a výdajů 1219741,02 

Třída 8 – Financování  -1219741,02 

Stav účtu 401 k 1.1.2015 28.714.834,67 

 

Schválený rozpočet obce na rok 2015:     Upravený rozpočet:    Skutečnost:     Plnění: 

Příjmy :          3 410 000,- Kč                       5 446 200,-             5 334 484,33      97,96% 

Výdaje:           2 750 000,- Kč                       4 648 900,-             4 115 107,31        88,52% 

Financování:     660 000,- Kč                          797 300,-                1 219 741,02       152,98% 

 

Obec hospodařila podle rozpočtu schváleného zastupitelstvem dne 11. 12. 2015.  

 

V průběhu roku bylo přijato 8 rozpočtových opatření. Objem příjmů se zvýšil o   

2 036 200,-Kč a objem výdajů se zvýšil o 1 898 900,-Kč, financování se zvýšilo o 137 300,- 

Kč. 

 

 

Obec Vísky  neměla v roce 2016 zřízen sociální fond, fond rozvoje bydlení ani jiný fond.  

Obec nepřijala přechodné výpomoci ani půjčky od právnických a fyzických osob ani od 

zaměstnanců. 

Obec neposkytla žádné přechodné výpomoci, půjčky právnickým a fyzickým osobám ani 

půjčky zaměstnancům. 

 

 

 

2) Stav finančního majetku k 31.12.2016 

 

Základní běžný účet (KB,  ČNB) 1 308 112,85 

Pokladna    6 280,- 

Celkem 1 314 392,85 

 

 

   3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 
Obec neměla v roce 2016 žádné závazky vůči státu ani kraji. 



Dotace do rozpočtu obce činily za rok 2016 celkem 1 419 144,-Kč. Položkové členění 

přijatých dotací je zpracováno v tabulce. 

 

 

Položka Název Od koho Poskytnuto 

v r.2016 

Čerpáno 

v r. 2016 

4112 Dotace na výkon 

státní správy 

KÚ JMK 

Brno 

55 000,- 55 000,- 

4122 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neinvestiční dotace  

Údržba cyklotras 

Neinvestiční dotace 

vybavení knihovny 

Neinvestiční dotace 

Pro ZŠ 
Neinvestiční dotace  

Vybavení JSDH 

Neinvestiční dotace  

Úprava dvora a 

přilehlé zahrady 

 

KÚ JMK 

Brno 

KÚ JMK 

Brno 

KÚ JMK 

Brno 

KÚ JMK 

Brno 

KÚ JMK 

Brno 

70 000,- 

 

50 000,- 

 

19600,- 

 

150 000,- 

 

200 000- 

70 000,- 

 

50 000,- 

 

19600,- 

 

150 000,- 

 

200 000,- 

4222 Investiční dotace 

Stavba Hasičské 

zbrojnice 

KÚ JMK 

Brno 

500 000,- 0,- 

4116 Dotace na místaVPP Úřad práce 350 544,- 350 544,- 

4111 Dotace na volby KÚ JMK 

Brno 

24 000,- 24 000,- 

 

Nevyčerpané dotace na úroky z úvěru byly vráceny na účet KÚ JMK v lednu 2016. 

Dotace ze SZIF byly čerpány již v předchozích letech.  

 

 

 4) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 
   

 Obec Vísky je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace- Základní škola a Mateřská  

škola Vísky, okres Blansko, příspěvková organizace.  

Obec v roce 2016 poskytla příspěvkové organizaci příspěvek na provoz ve výši 320.000,- Kč. 

Příspěvková organizace hospodařila v roce 2016 skladným hospodářským výsledkem.  

 

 

  

5) Hospodaření s majetkem 

                                                      Stav k. 1.1.2016           Stav k 31.12.2016 

018 – DDNM        10.540,-                               10.540,- 

021 – DHM  51.107.992,70                    51.589.445,70 

022 – Samostatné mov. věci   3.192.165,46                        3.192.165,46 

028 – DDHM  2.652.962,56                         2.909.290,46 

031 – Pozemky   2.381.697,90                        2.441.275,10 

042 – nedokončené investice     206.748,-                               361.144,- 

  

  



Další informace k pohybu na majetkových účtech jsou uvedeny v příloze č.1. 

6) Podíl obce v PO 
Obec Vísky má podíl ve společnosti FVE Vísky, spol s.r.o.. Společnost v roce 2016 

hospodařila s kladným hospodářským výsledkem. 

 

7) Poskytnuté příspěvky 

 

Obec Vísky v roce 2016 poskytla ze svého rozpočtu následující příspěvky: 

-Základní škola a Mateřská škola – příspěvek na provoz zřízené PO                   320 000,-  

- Mikroregion - členské příspěvky (pol. 5329)                 3.550,- 

- SMO - členské příspěvky                                            255 ,-  

- Spolek pro obnovu venkova – členské příspěvky       1.000,- 

-TJ SOKO příspěvek na vybudování  studny                                                    80.000,- 

-svazek R43 členské příspěvky                                                                           255,- 

-SDH                                                                                                            10.000,- 

                                                                                          

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 bylo provedeno na základě žádosti obce a 

v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávních 

celků a dobrovolných svazků dne 11. května 2017. 

Přezkum hospodaření provedly pracovnice  KÚ JMK v Brně Ing. Lenka Létalová a Ing. Jitka 

Lošťáková. 

  

 Závěr zprávy: 

 

 I.Při přezkoumání hospodaření obce Vísky za rok 2016 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 II. Upozornění na případná rizika, která lze dovolit ze zjištěných chyb a nedostatků, kterou 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna žádná závazná rizika, která 

by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a)podíl pohledávek na rozpočtu územního celku…………………...1,49% 

b)podíl závazků na rozpočtu územního celku……………………….14,80% 

c)podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku…...0% 

 

   Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2016  je zveřejněno 

na elektronické úřední desce obce Vísky. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2016 a dalších finančních operací v plném 

členění podle rozpočtové skladby ( výkaz FIN 2-12, Rozvaha,  Výkaz zisku a ztrát) tvoří 

součást závěrečného účtu a  jsou uloženy k nahlédnutí na Obecním úřadě. 

     

Ve Vískách, dne 23. 5. 2017 

 

Zpracovala: Radka Košíková, účetní 

Starosta: Ing. Stanislav Kamba 

Vyvěšeno dne:  

Sňato dne:    

Závěrečný účet byl schválen Zastupitelstvem obce dne  

 



Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 


